
Feuerbestattungsverein V.V.a.G.
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit - Sterbekasse
Sitz: 95100 Selb, Tschirnhausweg 6
Telefon: 09287 / 99340    Fax  09287 993625
Mail:  info@feuerbestattungsverein.de

Beitrags – und Leistungsplan 

Geschlossene  Tarife

Tarifgruppe A – Alter Stamm Selb – ab 1.7.1996 für Neuzugang geschlossen

Tarifgruppe AH – Alter Stamm Hof – ab 1.1.2001 für Neuzugang geschlossen

Tarifgruppe B, Tarif 20 -  Versicherung gegen Monatsbeiträge

gültig ab 1.7.1996 bis 20.12.2012 - ab 21.12.2012 für Neuzugang geschlosssen

Tarifgruppe B, Tarif 28 – Versicherung  gegen Einmalbeitrag

Gültig ab 1.1.2001 bis 20.12.2012 – ab 21.12.2012 für Neuzugang geschlossen

Offene Tarife

Tarifgruppe C (21)  - Versicherungen gegen laufenden Beitrag 

(gültig ab 1.1.2013 erweitert ab 01/2017 um die Altersgruppen 0 bis 13

Tarifgruppe EC (29) – Versicherungen gegen Einmalbeitrag 

(gültig ab 1.1.2013 erweitert ab 02/2017 um die Altersgruppen 18 bis 34 Jahre 

und 76 bis 80 Jahre. - Erweitert ab 01/2019 um die Altersgruppen 0 bis 17 Jahre

Stand Januar 2019

Letzte Änderung genehmigt durch Verfügung der

Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht vom 20.12.2018

Geschäftszeichen: VA 22-I 5002-3091-2018/0001.



Offener Tarif C (21) – Versicherungen gegen laufenden Beitrag

Beiträge und Leistungen für Mitglieder, die ab dem 01.01.2013 dem Feuerbestattungsverein V.V.a.G. beitreten. 
Die laufenden Monatsbeiträge ergeben sich für je 500,00 € Sterbegeld aus der nachstehenden Beitragstabelle. 
Es werden einheitliche Beiträge für Männer und Frauen erhoben.
Die Beitragszahlung endet mit der Vollendung des 85. Lebensjahres. Das Endalter beträgt 100 Jahre.
Bei Erreichen des Endalters wird die Versicherungssumme,  gegen Rückgabe der Police, ausbezahlt.
Die Beiträge sind gestaffelt nach dem Eintrittsalter (Eintrittsjahr abzüglich Geburtsjahr)
Die Versicherung kann in Anteilen zu je 500,00 € abgeschlossen werden.
Die Höchstversicherungssumme beträgt 10 Anteile, incl. der Grundsterbegelder bereits bestehender 
Versicherungen höchstens 5.112 €.
Das versicherte Sterbegeld wird beim Ableben des Versicherten gezahlt, wenn die Wartezeit 
nach § 12, Abs. 1 der Satzung erfüllt ist. Sie beträgt bei einem Eintrittsalter bis 49 Jahre 6 Monate.
Ab Eintrittsalter von 50 Jahren ist die Wartezeit gestaffelt:
vom 7. bis 12. Monat erfolgt eine Rückerstattung der gezahlten Beiträge,
im 2. Versicherungsjahr Zahlung von 1/3 der Versicherungssumme mindestens die gezahlten Beiträge
im 3. Versicherungsjahr Zahlung von 2/3 der Versicherungssumme mindestens die gezahlten Beiträge
die Wartezeit entfällt bei Tod durch Unfall.
Eine Zweitschrift eines Versicherungsscheines wird gegen Kostenerstattung ausgestellt.
Mit Mahnungen im Zusammenhang stehende Kosten werden dem Mitglied berechnet.

Tarif C Monatsbeiträge je  500,00 € Sterbegeld
Eintrittsalter   Monatsbeitrag in Euro Eintrittsalter Monatsbeitrag  in Euro
 0 0,45 35 1,01
 1 0,46 36 1,04
 2 0,47 37 1,08
 3 0,48 38 1,11
 4 0,49 39 1,15
 5 0,50 40 1,19
 6 0,51 41 1,23
 7 0,52 42 1,27
 8 0,53 43 1,31
 9 0,54 44 1,36
10 0,55 45 1,41
11 0,56 46 1,46
12 0,57 47 1,52
13 0,58 48 1,58
14 0,60 49 1,64
15 0,61 50 1,70
16 0,62 51 1,77
17 0,64 52 1,85
18 0,65 53 1,93
19 0,67 54 2,01
20 0,68 55 2,10
21 0,70 56 2,19
22 0,72 57 2,29
23 0,73 58 2,40
24 0,75 59 2,52
25 0,77 60           2,65
26 0,79 61 2,78
27 0,81 62 2,93
28 0,83 63 3,09
29 0,85 64 3,26
30 0,88 65 3,45
31 0,90
32 0,93      ab Alter 66 bis 80 Jahre ist 
33 0,96 nur noch ein Einmalbeitrag
34 0,98 möglich



Offener Tarif Tarif  EC (29) – Versicherungen gegen Einmalbeitrag
Beiträge und Leistungen für Mitglieder die ab dem 01.01.2013 Versicherungen gegen Einmalbeitrag
beim Feuerbestattungsverein V.V.a.G abschließen. 
Die Einmalbeiträge ergeben sich für je 500,00 € Sterbegeld aus der nachstehenden Beitragstabelle.
Als Eintrittsalter gilt die Differenz zwischen dem Kalenderjahr des Versicherungsbeginns und dem
Geburtsjahr. (Eintrittsjahr abzüglich Geburtsjahr).
Das Höchsteintrittsalter beträgt  80 Jahre.
Das Endalter beträgt 100 Jahre. Bei Erreichen des Endalters wird die Versicherungssumme,
gegen Rückgabe der Police, ausbezahlt.
Die Versicherung kann in Anteilen zu je 500 € abgeschlossen werden.
Die Mindestversicherungssumme beträgt 3 Anteile. Die Höchstsumme 10 Anteile,
incl. der Grundsterbegelder bereits bestehender Versicherungen höchstens 5.112 €.
Die Höchstversicherungssumme von 5.112 € in allen Tarifen zusammen darf nicht
überschritten werden. Maßgebend hierfür ist die Grundversicherungssumme ohne 
Überschussbeteiligung.
Für Versicherungen gegen Einmalbeitrag besteht Anspruch auf das versicherte Grundsterbegeld
nach Ablauf folgender Wartezeiten:
Bei Abschluss der Versicherung unter 55 Jahren  6 Monate Wartezeit, von 55 bis unter 65 Jahren 12 Monate 
Wartezeit, von 65 und mehr Jahren 18 Monate Wartezeit. Im Falle des Ablebens innerhalb
Der Wartezeit kommt der einbezahlte Einmalbeitrag zzgl.  1,75 % Zinsen zur Auszahlung.
Bei Unfalltod entfällt die Wartezeit.
Die Zweitschrift eines Versicherungsscheines (Police) wird gegen Kostenerstattung ausgestellt.

Tarif EC Einmalbeiträge je 500,00 € Sterbegeld
         Eintritts- Einmalbeitrag Eintritts- Einmalbeitrag
           Alter    Euro   Alter  Euro

  0 203,95     41 330,70
  1 206,10     42 334,85
  2 208,35     43 339,10
  3 210,60     44 343,35
  4 212,90     45 347,65
  5 215,20     46 351,95
  6 217,60     47 356,35
  7 220,00     48 360,75
  8 222,50     49 365,15
  9 225,00     50 369,60
10 227,55     51 374,05
11 230,15     52 378,55
12 232,85     53 383,00
13 235,55     54 387,50
14 238,30     55 392,00
15 241,10     56 396,45
16 243,95     57 400,95
17 246,85     58 405,40
18 249,75     59 409,90
19           252,65     60 414,35
20 255,60     61 418,80
21 258,60     62 423,25
22 261,65     63 427,65
23 264,75     64 432,05
24 267,90     65 436,45
25 271,15     66 440,80
26 274,40     67 445,10
27 277,75     68 449,35
28 281,15     69 453,55

              29 284,60     70 457,70
30 288,15     71 461,75
31 291,70     72 465,75
32 295,35     73 469,60
33 299,05     74 473,35
34 302,85     75 477,00
35 306,65                   76 480,50
36 310,55     77 483,85
37 314,45     78 487,10
38 318,45                   79 490,20
39 322,50     80 493,15
40 326,55     Ab Alter 81 kein Versicherungsabschluss möglich 


